nundanya lagi. Pengelolaan Baitul Maal model seperti ini, yaitu

mengelola harta umat oleh negara dengan menghalalkan

pengelolaannya mengambil sebagian dari harta tersebut secukupnya,

hak amil sebanyak 12,5% atau 1/8 bagian terus berlangsung sampai

dengan masa kekhalifahan Ali bin Abi Thalib (35-40 H/656-661 M).
2

Dalam pengertian Baitul Maal yang sekarang, khususnya di

Indonesia menjadi menyempit. Baitul Maal tidak lagi menjalankan

tugas luas yang dahulunya dilakukan oleh pemerintah atau negara

sebagaimana masa kekhalifahan terdahulu. BMT lebih diartikan